



# Ankara Arařtırmaları Dergisi

## Journal of Ankara Studies

### Editörlerden

2013'te, başkent oluşunun 90. yılında kadim ve baki Ankara'mıza armağan ettiğimiz Ankara Arařtırmaları Dergisi 5. yılını doldurdu. Gün geçtikçe kentin sevilen ve aranan yayınları arasına giren Dergi'nin, okuyucularımızın verdiği destekle nice beş yıllar dolduracağını, Ankara'yı anlamaya ve anlatmaya devam edeceğini ümit ediyoruz.

Dergimizin 10. sayısında da birbirinden değerli çalışmaları sizlerin ilgisine sunuyoruz. Derginin ilk makalesi, başkent Ankara'nın, en sembolik öğelerinden olan elçilik binalarının Laprade, Holzmeister ve Egli gibi bilinen mimarlarının dışında; adına yalnızca dönemin gündelik basınında ve kent rehberi gibi ikincil kaynaklarda rastlanan, İngiltere, İnan ve Belçika gibi bazı elçiliklerin müellifi olan Jacques Nissim Aggiman'ı müteahhit, arkeolog, koleksiyoner ve kültür adamı yönleriyle tanıtmakta olup, başta mimarlık dünyası olmak üzere tüm arařtırmacıların ilgisini uyandıracak. Makale Aggiman'ı tanıtanın ötesinde ayrıca müellifi olduđu yapıların inşaa ve tasarım süreçlerinde yerli ve yabancı aktörlerle yaşanan ilişkilere, bir ulus-devlet olarak kurulan yeni Cumhuriyet'in vatandaşlık anlayışına da ışık tutmaktadır.

Tarihinde yangın, kuraklık ve sel gibi pek çok felaketi barındıran başkent, 11 Eylül 1957'de yaşadığı en büyük sel felaketini inceleyen ikinci makalede, kentin yaşadığı maddi ve manevi büyük kayıplar incelenmekte, bu felaket ile nasıl başa çıkılmaya çalışıldığı, depremzedelere nasıl yardımlar yapıldığı ve vaadedildiği, bu vaatlerin ne şekilde yerine getirildiği de incelenmekte.

Pek çok yönüyle farklı disiplinlerden yüzlerce sayıda arařtırmaya konu edilen, geçen sayımızda da hakkında iki çok değerli makaleye yer verdiğimiz, Ata'mızın mirası Atatürk Orman Çiftliği bu sayımızda da yine iki yazı ile kent arařtırmalarının gündeminde. Makalelerden ilki, yazarının deyimiyle, evrenselleşmesi belirgin biçimde gecikmiş olan Çiftliğin somut ve somut olmayan değerlerine ve gelecek nesillere emanet edilmiş fikir mirasına odaklanan uzmanlıklar arası koruma senaryolarına altlık oluşturmayı hedeflemektedir. Kent Anıları bölümünde yer verdiğimiz ikincisi ise, sadece AOÇ değil, başkent, sosyalleşme mekânlarından Çubuk Barajı, Gençlik Parkı ve hakkında çok fazla bilgi olmayan Cebeci Çayırı'nı da kuruluş amaçları ve sonraki akıbetleri yönünden incelemekte. Daha da önemlisinin bir hukukçu olan bu yazının sahibinin, gittikçe küçülen ve bazıları da yok olan bu mekânların elde kalanını kurtarabilmek için neler yapılabileceği yönünde bulunduđu öneriler olduğunu düşünüyoruz.

Büyükşehir Belediyesi 5216 sayılı yasa ile köy tüzel kişiliğinden mahalle statüsüne geçen ve kentleşme baskısı altında kimliğini yitirme ya da dönüşüme uğrama riski altında bulunan Evciler Mahallesi'ni peyzaj özellikleriyle inceleyen dergide yer verdiğimiz bir diğer çalışmada da mahallenin bu özelliklerinin korunması ve kayıt altına alınabilmesi adına önemlidir.

Başarılı toplulaşım politikaları ile öne çıkan Cenevre, Londra, Tokyo ve Curitiba kentlerindeki otobüs ücretlendirme politikaları ve ücret ödeme şekillerini inceleyerek, gün geçtikçe kalabalıklaşan ve taşıt sayısı artan Ankara için de uygulama önerileri sunan yazının da kenti yönetenlerin ufkunu açması beklenmektedir. Ayrıca daha önceki sayılarımızda monografi yaklaşımını kullanarak Çankaya ve Keçiören Belediyeleri'nin sorun ve potansiyellerini ortaya koyan çalışmalara bu kez de Yenimahalle Belediyesi'ni ekleyerek kent yönetimlerine ışık tutmaya devam ediyoruz.

Kentimize dair, kentimizi arařtıran, alanında tek hakemli dergimizin nice sayılarında buluşmak dileklerimizle...